
 

  

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «СИРИУС» 

(АНОО ВО «УНИВЕРСИТЕТ «СИРИУС») 

 

ПРИКАЗ 

«22» августа 2025 г. № 761-ЛС-У 

 

Федеральная территория «Сириус» 

 

О зачислении на 1 курс в АНОО ВО «Университет «Сириус» на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

очной форме обучения за счёт средств АНОО ВО «Университет «Сириус» 
 

В соответствии с Правилами приёма на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в АНОО ВО «Университет 

«Сириус» в 2025 году, утверждёнными приказом от 20.01.2025 № 117-ОД-У, на 

основании решения приёмной комиссии АНОО ВО «Университет «Сириус» от 

22.08.2025 (протокол заседания № 2025-ПК-5), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании конкурсных списков и представленных документов об 

образовании зачислить с 01.09.2025 на 1 курс в АНОО ВО «Университет «Сириус» на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования, по очной форме обучения за счёт средств АНОО ВО «Университет 

«Сириус» лиц согласно спискам, указанным в приложении к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности Директора 

АНОО ВО «Университет «Сириус»  

 

  

А.С. Гусев 

 

  



Приложение  

к приказу АНОО ВО «Университет «Сириус» 

от «22» августа 2025 г. № 761-ЛС-У 

 

Списки лиц, зачисляемых на 1 курс в АНОО ВО «Университет «Сириус» на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, по очной форме 

обучения за счёт средств АНОО ВО «Университет «Сириус» 

 

по специальности «09.02.06 Сетевое и системное администрирование» 

(очная форма обучения) 

 

№ ФИО Балл 

1. Валиев Евгений Равилевич 15 

2. Вуйкив Артём Алексеевич 16 

3. Гербер Анастасия Сергеевна 15 

4. Говорунова Елена Евгеньевна 15 

5. Дронова Анастасия Александровна 18 

6. Иванов Артур Романович 15 

7. Иванов Олег Гавриилович 15 

8. Ким Владислав Андреевич 16 

9. Крупкин Роман Алексеевич 18 

10. Кулаков Илья Павлович 21 

11. Кулявцева Анастасия Семеновна 18 

12. Куцый Матвей Романович 15 

13. Лагаев Артём Арсенович 18 

14. Лезгян Анна Давидовна 17 

15. Лощенов Никита Денисович 18 

16. Малышкин Кирилл Андреевич 15 

17. Мацнева Людмила Андреевна 25 

18. Мирзаев Гаджимурад Ризванович 6 

19. Мураховский Роман Семенович 15 

20. Мушкет Кирилл Константинович 18 

21. Охрименко Михаил Валерьевич 18 

22. Пестерев Кирилл Александрович 16 

23. Петров Данила Михайлович 18 

24. Пичкурова Ева Сергеевна 18 

25. Полещук Евсей Дмитриевич 18 

26. Саакян Алекс Арсенович 18 

27. Сайфов Ильяс Исоджонович 16 

28. Севастьянов Данил Дмитриевич 15 

29. Семин Семён Александрович 18 

30. Сиверин Ярослав Александрович 18 

31. Спирина Анна Игоревна 17 

32. Стефуран Дарья Дмитриевна 18 

33. Усманов Джамалудин Нажмутдинович 16 

34. Федькив Елизавета Александровна 15 



35. Филиппова Анастасия Сергеевна 18 

36. Харченко Никита Сергеевич 16 

37. Хомутов Артём Александрович 18 

38. Чага Михаил Михайлович 15 

39. Черных Алексей Павлович 15 

40. Шабалдина Дарья Михайловна 15 

 

по специальности «09.02.07 Информационные системы и программирование» 

(очная форма обучения) 

 

№ ФИО Балл 

1. Абжинова Анна Алексеевна 19 

2. Авсанов Георгий Русланович 12 

3. Баландина Виктория Владимировна 21 

4. Батова Виктория Алексеевна 21 

5. Белухин Олег Дмитриевич 23 

6. Быкасов Михаил Евгеньевич 28 

7. Варин Андрей Владимирович 21 

8. Галимов Аяз Закиевич 25 

9. Гребенникова Яна Юрьевна 19 

10. Дон Дарья Юрьевна 28 

11. Дробязко Александра Юрьевна 20 

12. Жданович Илья Денисович 23 

13. Завгородний Леон Вадимович 18 

14. Зданович Максим Дмитриевич 19 

15. Зейдан Али Самерович 25 

16. Кайгородова Екатерина Кирилловна 20 

17. Козлов Арсений Витальевич 24 

18. Кривулина Александра Сергеевна 20 

19. Кумсков Кирилл Владимирович 19 

20. Леонова Елизавета Николаевна 20 

21. Лернер Владислав Игоревич 21 

22. Литовченко Михаил Сергеевич 14 

23. Михайлов Илья Вадимович 27 

24. Мурыганова Виктория Александровна 23 

25. Павлюкевич Никита Михайлович 13 

26. Рубанов Иван Вадимович 23 

27. Семиненкова Полина Владимировна 22 

28. Симонова Виктория Эдуардовна 19 

29. Станкевич Олеся Алексеевна 23 

30. Терещенко Ксения Артёмовна 19 

31. Тихановский Кирилл Сергеевич 15 

32. Токарева Надежда Романовна 28 

33. Фёдоров Никита Игоревич 19 

34. Флоридова Алина Сергеевна 18 



35. Хубиева Мариям Юсуфовна 20 

36. Чахиров Александр Дмитриевич 19 

37. Чибисов Кристиан Андреевич 18 

38. Шаярова Сона Мыратовна 20 

39. Щербанев Иван Александрович 12 

40. Яременко Данил Николаевич 25 

 

по специальности «10.02.04 Обеспечение информационной безопасности 

телекоммуникационных систем» 

(очная форма обучения) 

 

№ ФИО Балл 

1. Аракельян Александр Сергеевич 18 

2. Баснык Савва Анатольевич 25 

3. Березкин Арсений Романович 18 

4. Викторов Тимофей Павлович 21 

5. Вишняк Роман Витальевич 24 

6. Гагарина Виктория Олеговна 18 

7. Данько Елизавета Михайловна 18 

8. Ефимов Даниил Денисович 24 

9. Жариков Максим Ильич 22 

10. Кичигина Виктория Сергеевна 18 

11. Ковалева Виктория Юрьевна 17 

12. Конотопченко София Викторовна 18 

13. Лысенков Антон Николаевич 18 

14. Магомедкасумова Маргарита Германовна 16 

15. Медведева Бажена Дмитриевна 18 

16. Меняйло Александр Андреевич 26 

17. Митюрева Валерия Юрьевна 18 

18. Муратулы Эмирхан 18 

19. Нестеров Ян Александрович 28 

20. Пальчикова Ангелина Сергеевна 18 

21. Петров Ярослав Андреевич 12 

22. Попова Мария Павловна 18 

23. Рыжая Алина Михайловна 18 

24. Семёнов Андрей Александрович 21 

25. Соломонов Владислав Павлович 18 

26. Сорсоматян Анжелика Самвеловна 18 

27. Троянова Диана Вадимовна 18 

28. Харисов Шамиль Маратович 18 

29. Шамсуллина Аделя Фанзилевна 28 

30. Яковлева Алиса Алексеевна 22 

 

 

 

 



по специальности «43.02.16 Туризм и гостеприимство» 

(очная форма обучения) 

 

№ ФИО Балл 

1. Аликина Ангелина Сергеевна 18 

2. Альботова Вероника Эдиковна 18 

3. Батуева Арина Викторовна 12 

4. Бондаренко Аврора Антоновна 18 

5. Братик Милена Гагиковна 20 

6. Вафина Сабина Наилевна 20 

7. Ганиева Амалия Ильдаровна 16 

8. Голиков Кирилл Олегович 18 

9. Гончаренко Всеволод Александрович 11 

10. Гришина Екатерина Дмитриевна 19 

11. Губская Мария Павловна 13 

12. Гуцелюк Владислав Вячеславович 12 

13. Давыдова Таисия Николаевна 12 

14. Данько Ксения Михайловна 22 

15. Демченко Виктория Романовна 15 

16. Емтыль Елисей Инверович 18 

17. Золотенков Александр Сергеевич 18 

18. Игашева Милана Степановна 18 

19. Киреев Олег Олегович 16 

20. Колотова Виталина Игоревна 18 

21. Колупаева Алина Евгеньевна 14 

22. Королева Ксения Александровна 18 

23. Кравцова Полина Сергеевна 15 

24. Крутько Елизавета Владимировна 18 

25. Кугук Никита Александрович 10 

26. Кулешова Анастасия Денисовна 11 

27. Куропатова Мария Юрьевна 17 

28. Лавриненко Алина Алексеевна 18 

29. Мамулина Анна Петровна 18 

30. Медведев Святослав Михайлович 15 

31. Михеева Елизавета Максимовна 20 

32. Муртазова Камила Расимовна 18 

33. Муртазова Милана Расимовна 18 

34. Мустафина Аделина Ильдаровна 18 

35. Мхитарян Тамара Саркисовна 15 

36. Нец Дарья Анатольевна 15 

37. Никифоров Иван Максимович 18 

38. Николаева Анастасия Максимовна 20 

39. Нифталиева Ульяна Фархадовна 18 

40. Носкова Любовь Петровна 18 

41. Озермегова Алина Артуровна 19 



42. Плесская Радмила Денисовна 19 

43. Поготовка Василиса Николаевна 16 

44. Полозова Алина Андреевна 11 

45. Посохова Вероника Владимировна 17 

46. Прокопенко Вера Максимовна 18 

47. Саитова Зарина Назымовна 19 

48. Самойлова Олеся Юрьевна 18 

49. Сафиуллов Рим Ренатович 18 

50. Седенкова Тамара Андреевна 20 

51. Сименова Кира Ишенбековна 18 

52. Скворцова Елизавета Викторовна 13 

53. Тихонова Элеонора Вадимовна 19 

54. Тозлян Анжелика Сергеевна 18 

55. Филиппова Влада Денисовна 18 

56. Фоминых Софья Дмитриевна 17 

57. Хисамова Карина Александровна 18 

58. Чермных Ксения Дмитриевна 13 

59. Шпакова Елизавета Николаевна 11 

60. Штуккерт Ева Михайловна 18 

 

 

по специальности «44.02.01 Дошкольное образование» 

(очная форма обучения) 

 

№ ФИО Балл 

1. Васенина Мария Сергеевна 13 

2. Гайдар Анастасия Вадимовна 14 

3. Казакова Виктория Олеговна 14 

4. Казакова Маргарита Олеговна 14 

5. Королёва Анна Антоновна 13 

6. Кривошапова Владлена Юрьевна 13 

7. Кузнецова Вероника Сергеевна 12 

8. Малафеева Алина Дмитриевна 14 

9. Маркарян Милана Руслановна 13 

10. Прейн Алина Алексеевна 15 

11. Рябкова Алиса Сергеевна 14 

12. Сайченко Дарья Дмитриевна 14 

13. Ушакова Елизавета Андреевна 15 

14. Чепрасова Станислава Алексеевна 15 

15. Шевердяева Ульяна Александровна 14 

 

 

 

 

 

 



по специальности «44.02.02 Преподавание в начальных классах» 

(очная форма обучения) 

 

№ ФИО Балл 

1. Алборова Таисия Алановна 18 

2. Вареница Татьяна Владимировна 18 

3. Войнова Варвара Викторовна 17 

4. Глухова Виктория Евгеньевна 16 

5. Дошивец Алёна Антоновна 12 

6. Завьялова Маргарита Александровна 15 

7. Загорина Елизавета Андреевна 18 

8. Ковган София Дмитриевна 18 

9. Компанцева Кира Витальевна 18 

10. Кузнецова Яна Михайловна 18 

11. Лабьян Аделина Андреевна 18 

12. Молодцова Эльвира Олеговна 18 

13. Стафеева Камилла Александровна 18 

14. Сударенко Ева Владимировна 18 

15. Черных Артур Радикович 17 

 
 


